
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20133

VIERNES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 179

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

9
9
3

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2016-7993   Anuncio de formalización del contrato de prestación del servicio ajeno 
de prevención de riesgos laborales en las especialidades de preven-
ción técnica y vigilancia de la salud. Expediente 2016/65/CTSERV-03.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 

 c) Número de expediente: Expte.: 2016/65/CTSERV-03. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: "Servicio ajeno de prevención de riesgos laborales (SPRL)" en las especia-
lidades de prevención técnica y vigilancia de la salud. 

 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71317200-5 (Servicios de salud y seguridad). CPC: 
86712, 86721, 86739. 50324200-4 (Servicios de mantenimiento preventivo). CPC: 84500. 

 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, número 113, de 
fecha 17 de mayo de 2016, y posteriores (Boletín Ofi cial de Cantabria, números 111 y 113 de 9 
y 13 de junio de 2016) anunciando este último levantamiento de suspensión acordada mediante 
Resolución de Alcaldía 25 de mayo de 2016, así como en el perfi l del contratante, a través de la 
Plataforma de Contratación del Estado, el día 9 de junio de 2016, a las 11:07 horas. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Único criterio de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación correspondiente al plazo de duración inicial del contrato 
(2 años) se fi ja en 6.308,64 euros más IVA (21%) 1.324,82 euros, lo que hace un total de 
7.633,46 euros. 

 5. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local de 18 de agosto de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 6 de septiembre de 2016. 

 c) Contratista: Eurocontrol, S. A., C.I.F.: A- 28318012. 

 d) Importe o canon de adjudicación: 2042,5 euros/anuales (IVA incluido) incluyendo pre-
vención técnica y vigilancia de la salud colectiva y vigilancia de la salud individual. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica para el Ayuntamiento de Ma-
rina de Cudeyo según criterio de adjudicación señalado en el pliego de condiciones. 

 Marina de Cudeyo, 6 de septiembre de 2016. 

 El alcalde ejerciente, 

 Pedro Pérez Ferradas. 
 2016/7993 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-13T08:48:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




